
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N° 8 0 0, D E 23 D E J U L H O D E 2019. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O 

P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação pela Portaria n° 
1.426/PGJ. de 14/12/2018. e considerando o teor do Tabularium n° 08191.077316/2019-
10, 

R E S O L V E : 

Art . I o Designar, a contar de 29/7/2019, a servidora KARIN A DE 
MATO S GOMES, matrícula 4905-1, Técnico do MPU/Administração da carreira do 
Ministério Público da União, para exercer a função de confiança de Auxiliar Técnico da 
Seção de Registro de Dados Funcionais da Secretaria de Gestão de Pessoas, código FC-01 
(62050039), dispensando, em consequência, o servidor L U C A S FRANC O DE 
O L I V E I R A MANIERO , matrícula 4308-7. 

Art . 2o Designar o servidor R ICARD O V I D A L P R I E T O , matrícula 
5197-7, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para 
exercer a função de confiança de Assistente Técnico I da Secretaria de Gestão de Pessoas, 
código FC-02 (62050104), dispensando, em consequência, o servidor ROGÉRI O LU I S 
F A R I A DE SOUZA, matrícula 5189-6. 

Art . 3o Designar, a contar de 1/8/2019, o servidor L U C A S FRANC O 
DE O L I V E I R A MANIERO , matrícula 4308-7, Técnico do MPU/Administração da 
carreira do Ministério Público da União, para exercer a função de confiança de Assistente 
Técnico I da Secretaria de Gestão de Pessoas, código FC-02 (62050104), dispensando, em 
consequência, o servidor R ICARD O V IDA L P R I E T O , matrícula 5197-7. 

Art . 4o Designar o servidor ROGÉRI O LU I S FARI A DE SOUZA, 
matrícula 5189-6, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da 
União, para exercer a função de confiança de Assistente Técnico I das Assessorias 
Especiais da Procuradoria-Geral de Justiça, código FC-02 (92001024). 

Dê-se ciência, cumpra-se e p u b ü ^ ^ s ç ?̂  

R E N A T O E f ^ J u E I Z S A L L E S 

T:\2019\SG\PORTARIAS\CC e FC - SG\08I9I.077316-2019-IO (Titulares) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.558, 24 DE JULHO DE 2019.


